Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

ЯРОСЛАВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕКРАСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От     17.11.2020                        № 1261
	О внесении изменений в районную целевую программу, утверждённую постановлением администрации Некрасовского муниципального района от 11.06.2020 года № 586 «Об утверждении районной целевой программы «Комплексная программа модернизации и реформирования жилищно – коммунального комплекса Некрасовского муниципального района на 2020 – 2022 годы».

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации №131 – ФЗ от 6 октября 2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением № 272 от 13 марта 2020 года администрации Некрасовского муниципального района «Об утверждении порядка разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных программ» и в целях улучшения качества жизни населения Некрасовского района, осуществления модернизации объектов коммунальной инфраструктуры района и привлечении средств из внебюджетных источников для финансирования проектов модернизации, администрация Некрасовского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
Внести прилагаемые изменения в районную целевую программу  утверждённую постановлением администрации Некрасовского муниципального района от 11.06.2020 года № 586 «Об утверждении районной целевой программы «Комплексная программа модернизации и реформирования жилищно – коммунального комплекса Некрасовского муниципального района на 2020 – 2022 годы»:
1.1.
Перечень объектов районной целевой программы Некрасовского муниципального района изложить в редакции приложения к настоящему постановлению.

2.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Некрасовского муниципального района Видасова В.Б.

3.
Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации Некрасовского муниципального района.
Глава муниципального района                                                    А.Н. Коротаев

	СОГЛАСОВАНО:

	Заместитель главы администрации

Некрасовского МР

	В.Б. Видасов

	Начальник Управления финансов

Некрасовского МР

	Л.В.Попова

	Заведующий юридическим отделом

администрации Некрасовского МР

	Ю.Е. Будилко

	Начальник отдела ЖКХ администрации

Некрасовского МР
	О.В. Мельников

НАПРАВИТЬ:

Управление финансов НМР

МУ «КС ЖКХ и ТП НМР»

Отдел программного обеспечения

Отдел ЖКХ

Исполнитель:

Отдел ЖКХ АНМР

Великов В.А.

41348

	Приложение

к постановлению  Администрации

Некрасовского МР

от_________№_________

Перечень объектов по проектированию и строительству для включения в районную целевую программу
«Комплексная программа модернизации и реформирования жилищно – коммунального комплекса Некрасовского муниципального района на 2020 – 2022 годы»
1. Объекты газоснабжения

	№ п/п
	Наименование объекта, района
	Протяженность сетей в (км)
	Количество

Домовладений, (шт)
	Наличие проектной документации, положительного заключения экспертизы, стадия разработки ПСД
	Стоимость проектных работ

 тыс. руб.
	Сметная стоимость строительства,

 тыс. руб.
	Финансирование, тыс. руб.

	Всего
	0бластной бюджет,

тыс. руб.
	Местный бюджет,

тыс. руб.
	Внебюджетные источники, тыс. руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	7
	8

	2020 г.

	1
	Газификация водогрейной котельной д. Грешнево Некрасовского муниципального района с корректировкой проекта
	-
	-
	Муниципальный контракт № 0171300012718000087-0087505-01 от 27.07.18 г.
	-
	-
	204,81484
	0
	204,81484
	0

	2
	Строительство газопровода по ул. Первомайская, ул. Некрасовская,
раб. пос. Бурмакино, Некрасовского МР
	-
	-
	Муниципальный контракт № ЭА – 06 – 2019 от 18.07.2019 г.
	-
	-
	1515,371
	1490,371
	25,00
	0

	3
	Строительство распределительного газопровода среднего давления д. Пищалино Некрасовского МР (кадастровые работы)
	-
	-
	Муниципальный контракт № 007/20 от 11 февраля 2020 г.
	-
	-
	42,12878
	0
	42,12878
	0

	4
	Распределительный газопровод, Ярославская область, Некрасовский МР, д. Климовское (кадастровые работы)
	-
	-
	Муниципальный контракт № 006/20 от 15 июля 2019 г.
	-
	-
	14,50
	0
	14,50
	0

	5
	Газификация жилых домов в Некрасовском районе, д.Шишелово – Басова (кадастровые работы)
	-
	-
	Муниципальный контракт №107 от 15 июля 2019 г.
	-
	-
	632,594
	615,594
	17,00
	0

	6
	Строительство межпоселкового газопровода Бурмакино – Никольское – Сахареж (проведение земляных работ в рамках судебного заседания)
	-
	-
	Суд. Решение по аренде земельного участка, Суд. Решение на поставку оборудования, проведение земляных работ в рамках судебного решения

	429,13372
	0
	429,13372
	0

	7
	Строительство распределительного газопровода д. Орлецы – д. Никитино
	9
	130
	Проектно – сметная документация разрабатывается жителями за счет собственных средств
	0
	14700
	0
	0
	0
	0

	8
	Строительство распределительного газопровода высокого и среднего давления на деревни: Васильевское, Орешки, Агеево, Ескино
	8,13
	120
	Проектно – сметная документация разработана за счет средств жителей.
	0
	24000
	0
	0
	0
	0

	9
	Разработка проектно-сметной документации на перевод многоквартирных домов на природный газ ст. Сахареж (с положительным заключением государственной экспертизы)
	1,5
	52 квартиры
	Сбор исходных данных
	1000
	0
	0
	0
	0
	0

	10
	Разработка проектно-сметной документации на строительство распределительных газовых сетей д. Лихобразово (с положительным заключением государственной экспертизы)
	2
	30
	-
	800
	0
	0
	0
	0
	0

	11
	Разработка проектно-сметной документации на строительство распределительных газовых сетей д. Федяево, д. Ермаково (с положительным заключением государственной экспертизы)
	3
	69
	Сбор исходных данных
	1200
	0
	0
	0
	0
	0

	12
	Разработка проектно-сметной документации по строительству распределительных газовых сетей по ул. Заречная Набережная, ул. Ярославская, пер. Ярославский в п. Некрасовское (с положительным заключением государственной экспертизы)
	2,5
	40
	Сбор исходных данных
	1200
	0
	0
	0
	0
	0

	13
	Разработка проектно-сметной документации на строительство распределительных газовых сетей по д. Якушиха, д. Коробиха (с положительным заключением государственной экспертизы)
	3
	80
	Сбор исходных данных
	1200
	0
	0
	0
	0
	0

	14
	Разработка проектно-сметной документации на строительство распределительных газовых сетей д. Грешнево (с положительным заключением государственной экспертизы)
	2,5
	40
	Сбор исходных данных
	1000
	0
	200
	0
	200
	0

	15
	Актуализация схем теплоснабжения по сельским поселениям Некрасовского района
	3 схемы
	-
	-
	500
	0
	0
	0
	0
	0

	16
	Разработка проектно – сметной документации на перенос участка распределительных газовых сетей с. Никольское и д. Андреевское с земельного участка с кадастровым номером 76:09:120101:919 (Решение Некрасовского районного суда от 01 июля 2019 г. по собственнику Шершакову С.А.)
	-
	-
	Сбор исходных данных
	300
	0
	0
	0
	0
	0

	17
	Разработка проектно – сметной документации на перенос участка межпоселкового газопровода п. Бурмакино – с. Никольское – ст. Сахареж с земельного участка с кадастровым номером 76:09:150901:174 (Решение Некрасовского районного суда от 05 сентября 2019 г. по собственнику Шумилиной И.Н.)
	-
	-
	Сбор исходных данных
	300
	-
	0
	0
	0
	0

	18
	Разработка проектно – сметной документации на перенос участка межпоселкового газопровода п. Бурмакино – с. Никольское – ст. Сахареж с земельных участков с -кадастровыми номерами 76:09:121701:70 и 76:09:121701:71 (Решение Некрасовского районного суда от 24 сентября 2019 г. по собственнику Черновой Т.С.
	-
	-
	Сбор исходных данных
	300
	-
	0
	0
	0
	0

	19
	Газификация 450 индивидуальных жилых домов, расположенных

по адресу: Ярославская обл., Некрасовский р-н, Климовский с.о.о

д. Новые Ченцы, ДНП «Волжская Щубрава» и с. Введенское
	-
	450
	-
	-
	-
	0
	0
	0
	0

	ИТОГО:
	31,63
	-

	-
	-
	3038,54234
	2105,965
	932,57734
	0

	2021 г.

	1
	Строительство распределительного газопровода высокого и среднего давления на деревни: Васильевское, Орешки, Агеево, Ескино
	-
	-
	Проектно – сметная документация разработана за счет средств жителей.
	0
	24000
	2000
	0
	2000
	0

	2
	Разработка проектно-сметной документации на перевод многоквартирных домов на природный газ ст. Сахареж (с положительным заключением государственной экспертизы)
	-
	-
	Сбор исходных данных
	1000
	0
	1000
	0
	1000
	0

	3
	Разработка проектно-сметной документации на строительство распределительных газовых сетей д. Лихобразово (с положительным заключением государственной экспертизы)
	-
	-
	-
	800
	0
	800
	0
	800
	0

	4
	Разработка проектно-сметной документации на строительство распределительных газовых сетей д. Федяево, д. Ермаково (с положительным заключением государственной экспертизы)
	-
	-
	Сбор исходных данных
	1200
	0
	1200
	0
	1200
	0

	5
	Разработка проектно-сметной документации по строительству распределительных газовых сетей по ул. Заречная Набережная, ул. Ярославская, пер. Ярославский в п. Некрасовское (с положительным заключением государственной экспертизы)
	-
	-
	Сбор исходных данных
	1200
	0
	1200
	0
	1200
	0

	6
	Разработка проектно-сметной документации на строительство распределительных газовых сетей по д. Якушиха, д. Коробиха (с положительным заключением государственной экспертизы)
	-
	-
	Сбор исходных данных
	1200
	0
	1200
	0
	1200
	0

	7
	Разработка проектно-сметной документации на строительство распределительных газовых сетей д. Грешнево (с положительным заключением государственной экспертизы)
	-
	-
	-
	1000
	0
	0
	0
	0
	0

	8
	Разработка проектно-сметной документации на строительство распределительных газовых сетей по д. Лом, д. Новоберезки (с положительным заключением государственной экспертизы)
	3,2
	50
	-
	800
	0
	0
	0
	0
	0

	9
	Разработка проектно-сметной документации на строительство распределительных газовых сетей д. Поздеевское, д. Титовское (с положительным заключением государственной экспертизы)
	6
	150
	-
	1500
	0
	0
	0
	0
	0

	10
	Разработка проектно-сметной документации на строительство распределительных газовых сетей с. Черная Заводь (с положительным заключением государственной экспертизы)
	4,5
	120
	-
	1500
	0
	0
	0
	0
	0

	11
	Разработка проектно-сметной документации на строительство распределительных газовых сетей д. Новодашково (с положительным заключением государственной экспертизы)
	3,5
	160
	-
	1500
	0
	0
	0
	0
	0

	12
	Разработка проектно – сметной документации на строительство модульной котельной в с. Левашово (с положительным заключением государственной экспертизы)
	-
	-
	-
	1000
	0
	0
	0
	0
	0

	13
	Разработка проектно – сметной документации на перенос участка распределительных газовых сетей с. Никольское и д. Андреевское с земельного участка с кадастровым номером 76:09:120101:919 (Решение Некрасовского районного суда от 01 июля 2019 г. по собственнику Шершакову С.А.)
	-
	-
	-
	300
	-
	300
	0
	300
	0

	14
	Разработка проектно – сметной документации на перенос участка межпоселкового газопровода п. Бурмакино – с. Никольское – ст. Сахареж с земельного участка с кадастровым номером 76:09:150901:174 (Решение Некрасовского районного суда от 05 сентября 2019 г. по собственнику Шумилиной И.Н.)
	-
	-
	-
	300
	-
	300
	0
	300
	0

	15
	Разработка проектно – сметной документации на перенос участка межпоселкового газопровода п. Бурмакино – с. Никольское – ст. Сахареж с земельных участков с кадастровыми номерами 76:09:121701:70 и 76:09:121701:71 (Решение Некрасовского районного суда от 24 сентября 2019 г. по собственнику Черновой Т.С.
	-
	-
	-
	300
	-
	300
	0
	300
	0

	16
	Перенос участка распределительных газовых сетей с. Никольское и д. Андреевское с земельного участка с кадастровым номером 76:09:120101:919 (Решение Некрасовского районного суда от 01 июля 2019 г. по собственнику Шершакову С.А.)
	-
	-

	400
	-
	0
	0
	0
	0

	17
	Перенос участка межпоселкового газопровода п. Бурмакино – с. Никольское – ст. Сахареж с земельного участка с кадастровым номером 76:09:150901:174 (Решение Некрасовского районного суда от 05 сентября 2019 г. по собственнику Шумилиной И.Н.)
	-
	-

	700
	-
	0
	0
	0
	0

	18
	Перенос участка межпоселкового газопровода п. Бурмакино – с. Никольское – ст. Сахареж с земельных участков с кадастровыми номерами 76:09:121701:70 и 76:09:121701:71 (Решение Некрасовского районного суда от 24 сентября 2019 г. по собственнику Черновой Т.С.
	-
	-

	700
	-
	0
	0
	0
	0

	ИТОГО:
	17,2
	480
	-
	-
	-
	8300
	0
	8300
	0

	2022 г.

	1
	Разработка проектно-сметной документации на строительство распределительных газовых сетей с. Новое (с положительным заключением государственной экспертизы)
	3,8
	112
	-
	1500
	0
	0
	0
	0
	0

	2
	Разработка проектно-сметной документации на строительство распределительных газовых сетей с. Диево – Городище (с положительным заключением государственной экспертизы)
	5
	200
	-
	1500
	0
	0
	0
	0
	0

	3
	Разработка проектно-сметной документации на строительство распределительных газовых сетей д. Пески (с положительным заключением государственной экспертизы)
	3
	100
	-
	1500
	0
	0
	0
	0
	0

	4
	Перенос участка распределительных газовых сетей с. Никольское и д. Андреевское с земельного участка с кадастровым номером 76:09:120101:919 (Решение Некрасовского районного суда от 01 июля 2019 г. по собственнику Шершакову С.А.)
	-
	-
	-
	400
	-
	400
	0
	400
	0

	5
	Перенос участка межпоселкового газопровода п. Бурмакино – с. Никольское – ст. Сахареж с земельного участка с кадастровым номером 76:09:150901:174 (Решение Некрасовского районного суда от 05 сентября 2019 г. по собственнику Шумилиной И.Н.)
	-
	-
	-
	700
	-
	700
	0
	700
	0

	6
	Перенос участка межпоселкового газопровода п. Бурмакино – с. Никольское – ст. Сахареж с земельных участков с кадастровыми номерами 76:09:121701:70 и 76:09:121701:71 (Решение Некрасовского районного суда от 24 сентября 2019 г. по собственнику Черновой Т.С.
	-
	-
	-
	700
	-
	700
	0
	700
	0

	ИТОГО:
	13,8
	442
	-
	-
	-
	1800
	0
	1800
	0